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Analizując wyniki badań serologicznych owiec po-
chodzących ze stad zakażonych bflucelozą, wysunięto
kilka wniosków, z których jeden dotyczący inter-
p,retacji mian zlepnych mówił: ,,Uznając miano 1 :25
za dodatnie wydaje się uzasadnione przyjąć miano
l : I2,5 za wątpliwe".

Doniesienie niniejsze stara się udokumentować
słuszność wysuniętej sugestii (mowa 9 mianie wąt-
pliwym) danymi statystycznymi, otrzymanymi w
czasie dwuletniej obserwacji owiec z mianem L:I2,5,
pochodzących ze środowiska zakażonego brucelozą.

Badania własne
Dążąc d,o uzyskania pełnej sanacji stada owczego

zakażonego b,rucelozą wykonywano okresowe badania
serologiczne krwi, których ce]em było sukcesywne
eliminowanie dodatnich reagentów z dalszej hodowli.
Równolegle kontrolowano zachowanie się miana lr
poszczegÓlnych osobników tego Środowiska, w którym
oddziaływanie istotnych czynników żywieniowo-
bytowych nie odbiegało od ogólnie przyjętych norm.

W czasie od 25,V.1960 r, do 5.IV.1962 r. w owczarni
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*) Każdoczasov/o z oz wykonywano owD, który z Wyjątkiem o,wcy nr 1496 wypadł ujemnie.
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PGR ,,K"* wykonano 8-krotne badania serologiczne
krwi na brucelozę odczynem zlepnym i wiązania
dcpełniacza.po każdorazowym wyeliminowanilu dodatnich re-
agentórv pozostałe sztuki, w tym z mianem 1 : 12,5
(a do dnia 10.TV.1961 r. również z mianem 1 : 25)
pozostawiano do następnych badań rozpoznawczych.

Otrzymane wyniki dla ich przeanalizowanią p9-
dzielono na trzy grupy. Grupa I objęła zwierzęta,
ur których miano 1 : l2,5 utrzymywało się na stałym
poziomie. Grupę IT stanowiły ovr'ce, u których miano
1 : 12,5 posiadało tendencje zwyżkowe, a grupę III
- otń/ce z mianem 1 : 25, wykazującym tendencje
zniżkolve.

omówienie
1. Przeprowadzolre w różnych czasach badania

seroiogiczne 2462 owiec z wynikiem ujemnyn) (po-
chodzących z owczatni woj. wrocławskiego, wolnych
od brucelozy) nie wykazały zlepników homo - lub
heterogeenych anty-BruceLla w surowicach ich krwi.

2. Z ana]izy danych statystycznych za.lvańych
w pracy Chodkotuskiego, Ugorskiego, I{ouaalskiego
Med. Wet. Nr 9 (1960) wynikało, że u owiec z mia-
nem zlepnym I:I2,5, przy ujemnym OWD notowane
b],ły ronienia.

+) UgoISki L.: Med. Wet. 1962, 4

44

3. W owczarni uznanej za zakażoną (o której mo-
wa w niniejszej pracy) dynamika miana 7 i I2,5
kształtowała się następująco: U 20 sztuk (grupa I)
utrzymywało się ono z tóżnymi przerwami ptzez
okies o]<oło 2 ]at. U 11 sztuk wzrosło do l,.25 za-
mieniając się tym samym w dodatnie. W końcu
u czterech spadło z I i 25 do 7 i 72,5, wykazując
tendencję utrzymywania się na tym poziomie.

Uzyskane wyniki pozwalają na sformułowanie
ilastępujacych wnioskó,r. U ow;ec wolnych od br,u-
celozy miano zlepne wypada ujemne, W owczarniach
zakażanyeh ronienia mogą wystąpić u owiec, u któ-
rych jedynym sygl]ałem jest wynik odczynu aglu-
tynacyjnego l : l2,5. W tych samych owczarniach
owce z mianem I i 12,5 mogą po pewnym okresie
czasu reagować zdecydowanie d:datnio. (>1 : 12,5) lub
1eż może nastąpić sytuacja odwrotna (< 1 : 25).rłydaje się, że wyniki badań n oqą po łużyc za
po,dstawę do uznania w chwili bieżącej miana 1 : 12,5
za wynik wątpliwy w masowym badaniu sero-
1ogicznym, ze wszystkimi konsekwencjami natury
sanitarno-epizootiologicznej w odniesieniu do takich
reagentów,

Niewątpliwie ocena ta moźe ulec zmianie w za-
Ieżności od syt]uacji epizootiologicznej brucelozy
owiec w kraju,

Adl,es autola: dr Leopold U8oISki, wrocła]^r,, 12, ul. ĘJ-
ctalrowskiego 6.


